
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1006 DEL 20/09/2018 

SETTORE  Settore Territorio  

UFFICIO               Ufficio Programmazione e Progettazioni Complesse e 

Tecnologie 

NR. SETTORIALE  134  

 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA  DI  PANCHINE  

DA INSTALLARSI  PRESSO L’AREA ANTISTANTE IL LUNGOMARE  M. 

COLONNA ANG. VIA D. ALTOMARE   RICORSO AL MERCATO 

ELETTRONICO ME.PA. - 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA  DI  PANCHINE  

DA INSTALLARSI  PRESSO L’AREA ANTISTANTE IL LUNGOMARE  M. 

COLONNA ANG. VIA D. ALTOMARE   RICORSO AL MERCATO 

ELETTRONICO ME.PA. - 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1248 del 11/09/2018, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013.  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Ing. Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1248 del 11/09/2018 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. Mario Morea 

 

 

IL DIRIGENTE
 

Premesso che: 

 

• L’Assessorato ai Lavori Pubblici ha richiesto di procedere all’acquisto di panchine  da sistemare 

nell’area antistante il lungomare M.Colonna ang. Via Altomare, in sostituzione di quelle esistenti 

per la maggior parte danneggiate ed in avanzato stato di degrado; 

• E’ stata quindi avviata una indagine sul portale “Acquistiinrete” ME.PA da cui dalla ricerca per 

articolo “panchine in ghisa” sono risultati una serie di prodotti che partivano da un importo di € 

653,00 circa con un abbattimento delle spese di trasporto per forniture inviate al SUD e ISOLE 

per forniture minime di € 20.000,00; 

• Risultati  non convenienti i predetti prezzi riportati si è proceduto ad una  ulteriore indagine ove 

si è pervenuti all’offerta  della ditta Metalco s.r.l.  da Castelmino di Resana (Tv) che ha offerto un 

prezzo a catalogo di € 310,00 oltre € 18,00 per spese di trasporto oltre IVA per  ogni singola 

panchina in legno di pino con struttura in ghisa di n. 2 metri di lunghezza; 

• L’art. 1, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito nella Legge n.135/2012, impone l’obbligo di 

approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip s.p.a.; 

• Verificato che alla data odierna la Consip non ha convenzioni attive per la fornitura dei beni di 

che trattasi, mentre sono presenti sul Mepa, ;  

• I suddetti beni sono reperibili sul Mercato Elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.) 

che permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto soglia scegliendo quelli che 

meglio rispondono alle proprie esigenze attraverso le modalità di “Ordine Diretto” (O.d.A.),  di 

“Richiesta di Offerta” (R.d.O.) o ( trattativa diretta); 

• Richiamato l’art. 36 comma 2 lett.a) del D.L.vo n.50/2016; 

• Verificata la possibilità dell’affidamento diretto , per poter far fronte alla fornitura,  tramite 

MEPA  di Consip s.p.a.; 

• Ritenuto pertanto che a seguito consultazione della piattaforma MEPA risulta conveniente, 

rispetto alle caratteristiche richieste dall’Assessorato ai Lavori Pubblici, l’offerta della ditta ditta 

Metalco s.r.l.  da Castelmino di Resana (Tv) abilitata sulla piattaforma MEPA di Consip,  la quale 

si è resa disponibile alla fornitura di n. 10 panchine: 

- mod. “P100 – legno di Pino con struttura in ghisa” al prezzo unitario di € 310,00 cad. oltre € 

18,00 per spese di trasporto e IVA 22%; 

• Dato atto che si procederà alla richiesta attraverso le modalità dell’ Ordine Diretto” (O.d.A) ad 

avvenuta esecutività del presente provvedimento; 



• Dato atto che Consip – coerentemente a quanto stabilito dall’art.6, comma 3 del D.P.R. 

207/2010 – effettua la verifica del DURC sull’autodichiarazione resa dagli operatori economici 

per l’abilitazione MEPA, mentre per il pagamento delle fatture la verifica del DURC deve essere 

effettuata da ciascuna amministrazione che acquista sul MEPA, tramite acquisizione dello 

stesso d’ufficio; 

• Il C.I.G. sarà acquisito ad avvenuta copertura finanziaria del presente provvedimento; 

 

Visto il D.L.vo n.267 del 18.08.2000;   

Visto il D.L.vo n.50/2016 e succ. mm.e.ii.; 

Vista la Legge n.135/2012 e ss.mm.ii.: 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt.107 e 192 del 

D.L.vo n.267 del 18.08.2000;  

DETERMINA 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2) Di Aderire, ai sensi dell’art. 26 c.3 della Legge n.488/99 e successive integrazioni e modificazioni, 

al Mercato Elettronico per la P.A., per  la di: n. 10 panchine:  

- mod. “P100 – legno di Pino con struttura in ghisa” al prezzo unitario di € 310,00 cad. per un 

importo complessivo di €  3.100,00  oltre IVA al 22% e € 180,00 per spese di trasporto  per un 

totale complessivo di € 4.001,60 

 

3) Di procedere, ai sensi dell’art. 36 del D.L.vo n.50/2016, con affidamento diretto al fornitore 

abilitato sul MEPA, ditta Metalco s.r.l.  da Castelmino di Resana (Tv)  tramite Ordine Diretto di 

acquisto firmato digitalmente dal Punto Ordinante   scaricato dal sistema MEPA, ad avvenuta 

esecutività del presente provvedimento. 

 

4) Di imputare la spesa complessiva  di €  4.001,60 al cap. PEG 24473 denominato: “Spese per la 

promozione turistica e marketing territoriale”  del bilancio 2018 con esigibilità 2018.. 

 

5) Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

6) Dare atto che trattandosi di importo inferiore a 5.000,00 euro NON è prevista la verifica ai sensi 

dell’art. 48-bis d.p.r. 602/1973 tramite EQUITALIA servizi da parte del Servizio Finanziario; 

 

7) Il presente provvedimento  deve essere pubblicato ai sensi dell’art. 1 comma 3 Legge 190/2012.  

 

8) Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa al Sindaco, Assessore LL.PP.,Segretario 

Generale, Dirigente settore Territorio, Dirigente settore Economico Finanziario, Responsabile del 

Procedimento. 

 

9) La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 

196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.134 del 19/09/2018

20/09/2018Data: Importo: 4.001,60

Oggetto: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA  DI  PANCHINE  DA INSTALLARSI  PRESSO L’AREA
ANTISTANTE IL LUNGOMARE  M. COLONNA ANG. VIA D. ALTOMARE   RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO ME.PA. -

Bilancio
Anno: 2018

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 121.654,31
81.983,03

4.001,60
85.984,63
35.669,68Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 100.000,00

70.970,34

4.001,60

74.971,94

Disponibilità residua: 25.028,06

Capitolo: 24473

Oggetto: SPESE PER LA PROMOZIONE TURISTICA E IL MARKETING
TERRITORIALE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

TERRITORIO

TERRITORIOResp. servizio:

2018 1725/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1725/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1725/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 MOLFETTA li, 20/09/2018

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;300000400921067023419809783681039991



Comune di Molfetta

Visti

1248

AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA  DI  PANCHINE  DA INSTALLARSI
PRESSO L’AREA ANTISTANTE IL LUNGOMARE  M. COLONNA ANG. VIA D. ALTOMARE
RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO ME.PA. -

2018

Ufficio Programmazione e Progettazioni Complesse e Tecnologie

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 134 Nr. adozione generale: 1006
19/09/2018Data adozione:

20/09/2018Data

FAVOREVOLE

- a.i. DI MAURO Irene

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;300000400921067023419809783681039991


